INDICAÇÃO Nº 006/2023

MANOEL CABRERA PERES, Vereador desta CÂMARA
MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas
as normas regimentais, o quanto segue:-

PARA QUE O PREFEITO MUNICIPAL INTERCEDA JUNTO AO CORREIO PARA
QUE A AGÊNCIA DE NOSSO MUNICÍPIO ABRA DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que abrindo apenas dois dias da

semana não é suficiente para dar um bom atendimento à população, fazendo com
que muitos moradores tenham que se deslocar para cidades vizinhas para não
atrasar suas correspondências.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

interceda o mais rápido possível para que a agência dos correios de nosso
Município abra de segunda a sexta-feira.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de março de 2023.

MANOEL CABRERA PERES
Vereador